
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 

20.02.2023                                             № ПВА-13-90/3  

Сургут 

Об участии в мониторинге качества  

подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году в 5-6-ых классах 

 

В рамках проведения всероссийских проверочных работ, в соответствии                      

с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30.11.2022 № 10-П-2735 «О проведении 

мероприятий, направленных на принятие мер для повышения качества 

образовательных результатов обучающихся, осваивающих образовательные 
программы общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2022-2023 году», от 11.01.2023 № 10-П-71 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре в 2022-2023 учебном году», от 16.02.2023 №10-П-351 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году», приказом департамента 

образования Администрации города (далее - департамент образования)                                  
от 17.02.2023 № 12-03-85/3 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ в городе Сургуте в 2023 году», с учетом кадровых, технических 

и ресурсных возможностей общеобразовательного учреждения, в целях 
эффективного проведения всероссийских проверочных работ, организации участия 

обучающихся 5-6-ых классов во Всероссийских проверочных работах (далее  - 

ВПР) в 2023 году, обеспечения объективности процедуры проведения, проверки 

ВПР, проведения самодиагностики 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 5-ых классах в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

16.02.2023 №10-П-351 (далее - Порядок проведения ВПР) в следующие сроки: 

 19 апреля 2023 года – по учебному предмету «История» в 10:00; 

 21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология» в 10:00; 



 

 26 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» в 10:00; 

 28 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» в 10:00. 

2. Провести всероссийские проверочные работы в 6-ых классах в 
соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
16.02.2023 №10-П-351 (далее - Порядок проведения ВПР) в следующие сроки: 

 18 апреля 2023 года – по предметам на основе случайного выбора 

(естественно-научные предметы – «Биология», «География») в 10:00; 

 20 апреля 2023 года – по предметам на основе случайного выбора 

(общественно-научные предметы – «История», «Обществознание») в 10:00; 

 25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» в 10:00; 

 27 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» в 10:00. 

3. Предусмотреть резервные дни проведения Всероссийских 

проверочных работ в 5-ых классах в утвержденные сроки по следующим 

предметам в соответствии с Порядком проведения ВПР: 

 03 мая 2023 года – по учебному предмету «История» в 10:00; 

 05 мая 2023 года – по учебному предмету «Биология» в 10:00; 

 10 мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» в 10:00; 

 12 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика» в 10:00. 

4. Предусмотреть резервные дни проведения Всероссийских 

проверочных работ в 6-ых классах в утвержденные сроки по следующим 

предметам в соответствии с Порядком проведения ВПР: 

 02 мая 2023 года – по предметам на основе случайного выбора (естественно-

научные предметы – «Биология», «География») в 10:00; 

 04 мая 2023 года – по предметам на основе случайного выбора (общественно-

научные предметы – «История», «Обществознание») в 10:00; 

 11 мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» в 10:00; 

 16 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика» в 10:00. 

5. Утвердить: 
5.1. Расписание проведения ВПР в 5-ых классах согласно приложению 1. 

5.2. Расписание проведения ВПР в 6-ых классах согласно приложению 2. 

5.3. Список организаторов в аудитории при проведении ВПР в 5-ых классах 

(из расчета 1 человек на 1 аудиторию проведения ВПР) согласно приложению 1.  

5.4.  Список организаторов в аудитории при проведении ВПР в 6-ых 

классах (из расчета 1 человек на 1 аудиторию проведения ВПР) согласно 

приложению 2. 

5.5. Расписание проверки ВПР в 5-ых классах согласно приложению 3. 

5.6. Расписание проверки ВПР в 6-ых классах согласно приложению 4. 



 

5.7. Список экспертов по проверке ВПР в 5-ых классах, проведенных                         

в традиционной форме, сформированный из педагогов ОУ согласно           

приложению 3. 
5.8. Список экспертов по проверке ВПР в 6-ых классах, проведенных                         

в традиционной форме, сформированный из педагогов ОУ согласно           

приложению 4. 

6. Назначить: 
6.1. Ответственным организатором в ОУ по проведению мониторинга 

качества подготовки учащихся в форме ВПР заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тачук Т.И.; 
6.2. Техническими специалистами ОУ на период проведения ВПР учителя 

русского языка и литературы Савину В.В., учителя истории Левицкую Т.В. 

6.3. Ответственными за обеспечение видеонаблюдения в офлайн-режиме 

при проведении ВПР и проверке (перепроверке) выполненных работ участников 
ВПР системного администратора Запольского Е.Г. 

6.4. Дежурными во время проведения ВПР сотрудников согласно     

приложению 5. 
7. Привлечь согласно приложениям 3, 4: 

7.1. для проверки/перепроверки и оценивания работ экспертов из числа 

педагогов ОУ со стажем не менее 3-х лет. 

7.2. для обеспечения объективного проведения ВПР, проверки работ 
участников - общественных наблюдателей. 

8. Ответственному организатору ОУ Тачук Т.И., заместителю директора 

по учебно-воспитательной работе: 
8.1. Обеспечить: 

8.1.1. объективность и контроль процедуры проведения ВПР согласно 

Порядку проведения ВПР федерального и регионального уровней, Порядку 

проведения ВПР в МБОУ «Перспектива» в соответствии с утвержденным 
графиком, планом деятельности учреждения; 

8.1.2. административный контроль за проведением ВПР и проверкой работ 

участников ВПР; 
8.1.3. проведение эффективной разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений (педагоги, учащиеся, их родители (законные 

представители)) по вопросам организации и проведения ВПР; 

8.1.4. соблюдение условий конфиденциальности и требований 
информационной безопасности при проведении ВПР; 

8.1.5. организацию общественного наблюдения при проведении ВПР                           

и осуществлении проверки выполненных работ участников ВПР. 

8.1.6. Применение единых подходов к оцениванию работ участников ВПР. 
8.2. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий                                      

и учебных кабинетов в дни проведения ВПР (приложение 6). 

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах 
(приложение 1, 2): 

9.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

9.2. получить у ответственного организатора ОУ материалы для проведения 

ВПР;  
9.3. выдать комплекты проверочных работ участникам; 



 

9.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР; 

9.5. заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР; 

9.6. собрать работы участников по окончанию ВПР и передать их 
ответственному организатору ОУ. 

10. Обеспечить: 

10.1.  выполнение технических действий (тиражирование, комплектацию 

материалов, заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР) техническим 
специалистам; 

10.2.  соблюдение порядка и тишины в помещении (рекреациях) во время 

проведения ВПР дежурным (приложение 5); 
10.3.  объективную проверку и оценивание работ учащихся, заполнение формы 

сбора результатов выполнения ВПР экспертам (приложения 3, 4). 

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тачук Т.И.: 

11.1.  учитывать сроки проведения ВПР при организации мероприятий в 
рамках внутренней системы оценки качества образования; 

11.2.  разработать план мероприятий по использованию и применению 

результатов ВПР на уровне ОУ; 
11.3. ознакомить сотрудников школы и педагогических работников с 

содержанием настоящего приказа. 

12. Освободить от участия в ВПР учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся на дому согласно приложению 7. 
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     Е.Л. Запольская 
 

С приказом ознакомлена                                                           Т.И. Тачук 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                         

                                                        

      

        

    

                                             Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
303394BF4A047A4E7347D75D25A053F2 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 21.10.2022 с по 14.01.2024 



 

    Приложение 1 
к приказу от 20.02.2023 № ПВА-13-90/3 

 

Расписание проведения ВПР в 5-ых классах 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

История, 19 апреля 2023 

5а 

27 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2057 

Бочка Светлана 

Евгеньевна 

Пленкина Дарья 

Сергеевна 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

5б 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Ширкова Наталья 

Ивановна 

Савина Виктория 

Владимировна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

5в 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3077 

Мкртчян Эдита 

Эдиковна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

5г 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2055 

Шелягина Алёна 

Сергеевна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

5д 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3019 

Невзорова Оксана 

Николаевна 

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5е 

32 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3038 

Филатова Елена 

Александровна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5ж 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3018 

Филатова Олеся 

Дмитриевна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5з 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3055 

Ланец Наталья 

Трофимовна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5и 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3040 

Коротков Павел 

Алексеевич 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5к 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2054 

Бабийчук Марина 

Александровна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5л 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3037 

Суслина Надежда 

Борисовна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 
2 Резерв: Левицкая Татьяна Владимировна, Горшков Виталий Григорьевич, Шиндер Антон Иванович 



 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Биология, 21 апреля 2023 

5а 

27 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2057 

Ширкова Наталья 

Ивановна 

Пленкина Дарья 

Сергеевна 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5б 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Бочка Светлана 

Евгеньевна 

Савина Виктория 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5в 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3077 

Хисматулина 

Светлана 

Владимировна 

Казак Маргарита 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5г 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2055 

Цейзик Татьяна 

Юрьевна 

Герасёв Сергей 

Иванович 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5д 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3019 

Коротков Павел 

Алексеевич 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5е 

32 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3038 

Бабийчук Марина 

Александровна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

5ж 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3018 

Филатова Елена 

Александровна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5з 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3055 

Филатова Олеся 

Дмитриевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5и 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3040 

Хайрушина Елена 

Валерьевна 

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5к 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2054 

Цицулина Елена 

Васильевна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

5л 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3037 

Шило Олег Игоревич Савельева Юлия 

Викторовна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

 
2 Резерв: Горшков Виталий Григорьевич, Шиндер Антон Иванович, Глушкова Земфира Рахметовна, Петрова Анастасия Андреевна 

 

 



 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Русский язык, 26 апреля 2023 

5а 

27 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2057 

Князева Мария 

Витальевна  
Пленкина Дарья 

Сергеевна 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

5б 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Шелягина Алёна 

Сергеевна  

Горшков Виталий 

Григорьевич 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

5в 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3077 

Бочка Светлана 

Евгеньевна 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

5г 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2055 

Стальмакова Ольга 

Сергеевна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

5д 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3019 

Прохорова Олеся 

Николаевна  

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

5е 

32 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3038 

Коротков Павел 

Алексеевич 

Жук Татьяна 

Николаевна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

5ж 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3018 

Белехова Анна 

Викторовна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

5з 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3055 

Болгова Алена 

Викторовна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Савельева Юлия 

Викторовна 

5и 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3040 

Зубко Наталия 

Васильевна 

Шиндер Антон 

Иванович 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

5к 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2054 

Ларина Ольга 

Сергеевна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

5л 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3037 

Шараборина 

Маргарита 

Константиновна 

Байгутлина-

Байчурина Миляуша 

Маратовна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

 
2 Резерв: Бычко Анжелика Владимировна, Савина Виктория Владимировна, Опенышев Виктор Константинович, Савельева Юлия 

Викторовна 

 



 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Математика, 28 апреля 2023 

5а 

72 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2057 

Князева Мария 

Витальевна 
Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

5б 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Стальмакова Ольга 

Сергеевна 

Савина Виктория 

Владимировна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

5в 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3077 

Шлык Сергей 

Анатольевич 

Казак Маргарита 

Владимировна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

5г 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2055 

Бочка Светлана 

Евгеньевна 

Герасёв Сергей 

Иванович 

Базуева Анна 

Викторовна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

5д 

28 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3019 

Прохорова Олеся 

Николаевна  

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

5е 

32 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3038 

Суслина Надежда 

Борисовна 

Пленкина Дарья 

Сергеевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

5ж 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3018 

Коротков Павел 

Алексеевич 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

5з 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3055 

Филатова Олеся 

Дмитриевна 

Петрова Анастасия 

Андреевна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

5и 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3040 

Хайрушина Елена 

Валерьевна 

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

5к 

29 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2054 

Цицулина Елена 

Васильевна 

Шиндер Антон 

Иванович 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

5л 

25 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3037 

Шило Олег Игоревич Савельева Юлия 

Викторовна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Базуева Анна 

Викторовна 

 
2 Резерв: Горшков Виталий Григорьевич, Горшкова Светлана Григорьевна, Шестопалова Ольга Александровна, Базуева Анна Викторовна 

 

  
 



 

   Приложение 2 
                   к приказу от 20.02.2023 № ПВА-13-90/3 

 

Расписание проведения ВПР в 6-ых классах 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Предметы на основе случайного выбора (естественно-научные предметы – биология, география), 18 апреля 2023 

6а 

35 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2015 
Богатырева Татьяна 

Якубовна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

6б 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Хисматулина 

Светлана 

Владимировна 

Султанова Олеся 

Ивановна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

6в 

33 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3028 

Ширкова Наталья 

Ивановна 

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Базуева Анна 

Викторовна 

6г 

34 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3039 

Степанова Мария 

Николаевна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Базуева Анна 

Викторовна 

 
2 Резерв: Горшков Виталий Григорьевич, Левицкая Татьяна Владимировна, Савина Виктория Владимировна, Шиндер Антон Иванович, 

Савельева Юлия Викторовна 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Предметы на основе случайного выбора (общественно-научные предметы – история, обществознание), 20 апреля 2023 

6а 

35 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2015 
Шуваева Елена 

Виссарионовна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

6б 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Степанова Мария 

Николаевна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

6в 

33 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3028 

Акулова Наталья 

Ильинична 

Янкова Елена 

Валерьевна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Савельева Юлия 

Викторовна 

6г 

34 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3039 

Князева Мария 

Витальевна  

Султанова Олеся 

Ивановна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

 
2 Резерв: Левицкая Татьяна Владимировна, Шиндер Антон Иванович, Глушкова Земфира Рахметовна, Жук Татьяна Николаевна 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Математика, 25 апреля 2023 

6а 

35 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2015 
Цейзик Татьяна 

Юрьевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

6б 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Батурина Ксения 

Анатольевна 

Султанова Олеся 

Ивановна 

Базуева Анна 

Викторовна 

Горшкова Светлана 

Григорьевна 

6в 

33 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3028 

Шелягина Алёна 

Сергеевна  

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Базуева Анна 

Викторовна 

6г 

34 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3039 

Стальмакова Ольга 

Сергеевна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Шестопалова Ольга 

Александровна 

Базуева Анна 

Викторовна 

 
2 Резерв: Горшков Виталий Григорьевич, Левицкая Татьяна Владимировна, Савина Виктория Владимировна, Шиндер Антон Иванович, 

Савельева Юлия Викторовна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Класс/ 

кол-во 

Дата 

проведения, 

№ урока 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию ОО, 

№ аудитории 

ФИО независимого 

наблюдателя1 

ФИО организатора в 

аудитории2 

ФИО 

технического 

специалиста3 

ФИО членов 

комиссии по проверке 

работ участников4 

ФИО членов комиссии 

по перепроверке работ 

участников5 

Русский язык, 27 апреля 2023 

6а 

35 

2 урок, 10.00, 

каб. № 2015 
Бочка Светлана 

Евгеньевна 

Гайдар Дмитрий 

Сергеевич 

Савина Виктория 

Владимировна, 

Левицкая Татьяна 

Владимировна 

Кожемяко Любовь 

Петровна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

6б 

31 

2 урок, 10.00, 

каб. № 1068 

Богатырева Татьяна 

Якубовна 

Султанова Олеся 

Ивановна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

6в 

33 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3028 

Стальмакова Ольга 

Сергеевна 

Глушкова Земфира 

Рахметовна 

Опенышев Виктор 

Константинович 

Савельева Юлия 

Викторовна 

6г 

34 

2 урок, 10.00, 

каб. № 3039 

Шило Олег Игоревич Янкова Елена 

Валерьевна 

Бычко Анжелика 

Владимировна 

Савельева Юлия 

Викторовна 

 
2 Резерв: Левицкая Татьяна Владимировна, Шиндер Антон Иванович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 3 
                   к приказу от 20.02.2023 № ПВА-13-90/3 

 

 
График посещения процедуры проведения и проверки ВПР в 5-х классах 

 

Дата проверки, 

предмет,  

№ кабинета 

Время независимого 

наблюдения при проведении, 

проверке работ и внесении 
данных в матрицу результатов 

Независимый наблюдатель 

19.04.2022,  
история,  

кабинет № 2012 

09:40-11:00 Бочка Светлана Евгеньевна 

09:40-11:00 Ширкова Наталья Ивановна 

09:40-11:00 Мкртчян Эдита Эдиковна 

09:40-11:00 Шелягина Алёна Сергеевна 

09:40-11:00 Невзорова Оксана Николаевна 

09:40-11:00 Филатова Елена Александровна 

09:40-11:00 Филатова Олеся Дмитриевна 

09:40-11:00 Ланец Наталья Трофимовна 

09:40-11:00 Коротков Павел Алексеевич 

09:40-11:00 Бабийчук Марина Александровна 

09:40-11:00 Суслина Надежда Борисовна 

21.04.2022,  
биология,  

кабинет № 2012 

09:40-11:00 Ширкова Наталья Ивановна 

09:40-11:00 Бочка Светлана Евгеньевна 

09:40-11:00 Хисматулина Светлана Владимировна 

09:40-11:00 Цейзик Татьяна Юрьевна 

09:40-11:00 Коротков Павел Алексеевич 

09:40-11:00 Бабийчук Марина Александровна 

09:40-11:00 Филатова Елена Александровна 

09:40-11:00 Филатова Олеся Дмитриевна 

09:40-11:00 Хайрушина Елена Валерьевна 

09:40-11:00 Цицулина Елена Васильевна 



 

09:40-11:00 Шило Олег Игоревич 

26.04.2022,  

русский язык,  

кабинет № 2012 

09:40-11:20 Князева Мария Витальевна  

09:40-11:20 Шелягина Алёна Сергеевна  

09:40-11:20 Бочка Светлана Евгеньевна 

09:40-11:20 Стальмакова Ольга Сергеевна 

09:40-11:20 Прохорова Олеся Николаевна  

09:40-11:20 Коротков Павел Алексеевич 

09:40-11:20 Белехова Анна Викторовна 

09:40-11:20 Болгова Алена Викторовна 

09:40-11:20 Зубко Наталия Васильевна 

09:40-11:20 Ларина Ольга Сергеевна 

09:40-11:20 Шараборина Маргарита Константиновна 

28.04.2022,  

математика,  

кабинет № 2012 

09:40-11:20 Князева Мария Витальевна 

09:40-11:20 Стальмакова Ольга Сергеевна 

09:40-11:20 Шлык Сергей Анатольевич 

09:40-11:20 Бочка Светлана Евгеньевна 

09:40-11:20 Прохорова Олеся Николаевна  

09:40-11:20 Суслина Надежда Борисовна 

09:40-11:20 Коротков Павел Алексеевич 

09:40-11:20 Филатова Олеся Дмитриевна 

09:40-11:20 Хайрушина Елена Валерьевна 

09:40-11:20 Цицулина Елена Васильевна 

09:40-11:20 Шило Олег Игоревич 

19.04.2023,  

 

15.00-16.30 Коротков Павел Алексеевич 

16.30-18.00 Цветкова Евгения Павловна 
Лим Ирина Константиновна 

20.04.2023 15.00-16.30 Баталов Илья Александрович 

16.30-18.00 Зубко Наталия Васильевна 

21.04.2023 15.00-16.30 Моспанюк Яна Викторовна 

16.30-18.00 Лим Ирина Константиновна 

22.04.2023 09.00-10.30 Хисматулина Светлана Владимировна 



 

10.30-12.00 Домбаев Артур Лемаевич 

10.30-12.00 Ширкова Наталья Ивановна 

13.00-14.30 Нестеренко Светлана Николаевна  

14.30-16.00 Зубко Наталия Васильевна 

25.04.2023 15.00-16.30 Цицулина Елена Васильевна 

16.30-18.00 Зубко Наталия Васильевна 

26.04.2023 15.00-16.30 Коротков Павел Алексеевич 

16.30-18.00 Шлык Сергей Анатольевич 

27.04.2028 15.00-16.30 Цейзик Татьяна Юрьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

28.04.2023 15.00-16.30 Иванова Татьяна Вячеславовна 

16.30-18.00 Лим Ирина Константиновна 

29.04.2023 09.00-10.30 Стальмакова Ольга Сергеевна 

10.30-12.00 Шульга-Каданцева Татьяна Алексеевна 

13.00-14.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

14.30-16.00 Лим Ирина Константиновна 

02.05.2023 15.00-16.30 Зубко Наталия Васильевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

03.05.2023 15.00-16.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

04.05.2023 15.00-16.30 Зубко Наталия Васильевна 

16.30-18.00 Хайрушина Елена Валерьевна 

05.05.2023 15.00-16.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

06.05.2023 09.00-10.30 Зубко Наталия Васильевна 

10.30-12.00 Хайрушина Елена Валерьевна 
 

 

 

 
 



 

 
 

   Приложение 4 

                   к приказу от 20.02.2023 № ПВА-13-90/3 
 

График посещения процедуры проведения и проверки ВПР в 6-х классах 

 

Дата проверки, предмет,  

№ кабинета 

Время независимого 

наблюдения при проведении, 
проверке работ и внесении 

данных в матрицу результатов 

Независимый наблюдатель 

18.04.2022,  

естественно-научные предметы: 

биология, география,  
кабинет № 2012 

09:40-11:00 Богатырева Татьяна Якубовна 

09:40-11:00 Хисматулина Светлана Владимировна 

09:40-11:00 Ширкова Наталья Ивановна 

09:40-11:00 Степанова Мария Николаевна 

20.04.2022,  

общественно-научные предметы: 
история, обществознание,  

кабинет № 2012 

09:40-11:00 Шуваева Елена Виссарионовна 

09:40-11:00 Степанова Мария Николаевна 

09:40-11:00 Акулова Наталья Ильинична 

09:40-11:00 Князева Мария Витальевна  

25.04.2022,  
математика,  

кабинет № 2012 

09:40-11:20 Цейзик Татьяна Юрьевна 

09:40-11:20 Батурина Ксения Анатольевна 

09:40-11:20 Шелягина Алёна Сергеевна  

09:40-11:20 Стальмакова Ольга Сергеевна 

27.04.2022,  

русский язык,  

кабинет № 2012 

09:40-11:20 Бочка Светлана Евгеньевна 

09:40-11:20 Богатырева Татьяна Якубовна 

09:40-11:20 Стальмакова Ольга Сергеевна 

09:40-11:20 Шило Олег Игоревич 

19.04.2023,  
 

15.00-16.30 Коротков Павел Алексеевич 

16.30-18.00 Цветкова Евгения Павловна 
Лим Ирина Константиновна 

20.04.2023 15.00-16.30 Баталов Илья Александрович 



 

16.30-18.00 Зубко Наталия Васильевна 

21.04.2023 15.00-16.30 Моспанюк Яна Викторовна 

16.30-18.00 Лим Ирина Константиновна 

22.04.2023 09.00-10.30 Хисматулина Светлана Владимировна 

10.30-12.00 Домбаев Артур Лемаевич 

10.30-12.00 Ширкова Наталья Ивановна 

13.00-14.30 Нестеренко Светлана Николаевна  

14.30-16.00 Зубко Наталия Васильевна 

25.04.2023 15.00-16.30 Цицулина Елена Васильевна 

16.30-18.00 Зубко Наталия Васильевна 

26.04.2023 15.00-16.30 Коротков Павел Алексеевич 

16.30-18.00 Шлык Сергей Анатольевич 

27.04.2028 15.00-16.30 Цейзик Татьяна Юрьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

28.04.2023 15.00-16.30 Иванова Татьяна Вячеславовна 

16.30-18.00 Лим Ирина Константиновна 

29.04.2023 09.00-10.30 Стальмакова Ольга Сергеевна 

10.30-12.00 Шульга-Каданцева Татьяна Алексеевна 

13.00-14.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

14.30-16.00 Лим Ирина Константиновна 

02.05.2023 15.00-16.30 Зубко Наталия Васильевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

03.05.2023 15.00-16.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 

04.05.2023 15.00-16.30 Зубко Наталия Васильевна 

16.30-18.00 Хайрушина Елена Валерьевна 

05.05.2023 15.00-16.30 Хайрушина Елена Валерьевна 

16.30-18.00 Цицулина Елена Васильевна 
 

 

 


